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§ 4 
Motion (2017:3) av Joakim Larsson (M) om en 
policy för stadens torg och parker. Svar på remiss 
från kommunstyrelsen  
Dnr 1.1/949/2017 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) att som svar på remissen överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

2) att förklara beslutet omedelbart justerat. 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-05-22. 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion med förslag att 

kommunfullmäktige ska ge uppdrag till berörda nämnder att 

utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens torg och 

parker. Kungsträdgården tas upp och förslaget gäller både 

permanenta och tillfälliga anordningar.   

Kulturförvaltningen delar motionens syn att våra torg och parker 

är viktiga offentliga rum. Kulturförvaltningen bedömer att olika 

stadsrums och parkers karaktärer och kvaliteter ska vara 

vägledande för gestaltningsuppdrag. Förslaget att besluta om 

uppdrag att ta fram en policy ligger i linje med trafikkontorets 

pågående arbete med en strategi för offentliga rum. Kultur-

förvaltningen bedömer därför att någon ny policy inte behöver tas 

fram.   

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Tjia Torpe m.fl. (MP) 

och Ann-Mari Engel (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden 

beslutar att tillstyrka motion (2017:3) av Joakim Larsson 

(M) om en policy för stadens torg och parker och att 

därutöver anföra följande: 

Det offentliga rummet – gator och trottoarer, torg och parker, 

kajer och lekplatser – är en väsentlig del av varje stad. Det är i 

”utrymmet mellan husen” som spontana möten kan ske, där vi 

promenerar, fikar, umgås eller bara vistas. Kvaliteten på 

miljöerna i det offentliga rummet är givetvis viktiga för 
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upplevelsen av hur det är att vistas i Stockholm. Offentliga 

miljöer som är skräpiga, vandaliserade eller skumt upplysta 

skapar en känsla av otrygghet. Ett attraktivt offentligt rum 

kännetecknas av att det är rent, helt, snyggt och överblickbart. 

 

Stockholms stad har idag en gedigen parkplan för samtliga 

stadsdelar. Det är givetvis bra och riktlinjerna i dessa ska 

upprätthållas. Staden har därtill ett möbleringsprogram på 70 

sidor med detaljerade riktlinjer för hur bland annat bänkar och 

blomsterurnor ska gestaltas och var de ska placeras. Det är 

naturligtvis också bra. Kulturförvaltningen menar att olika platser 

i Stockholm har olika förutsättningar när det gäller gestaltning 

och vilka uttryck som är lämpliga, men tyvärr faller staden på 

målsnöret så länge pusselbitar läggs utan att bilden för pusslet 

finns närvarande. Att gestaltningsprogram eller kvalitetsprogram 

tas fram för alla nya större områden kan ses varande en del i 

denna problematik. Om detta inte görs utifrån ett centralt kopplat 

policydokument så är det lätt hänt att helhetsperspektivet uteblir. 

 

Eftersom det offentliga rummets själva syfte är att vara 

tillgängligt och inbjudande för alla människor att vistas i på lika 

villkor krävs också att det finns enkla, tydliga riktlinjer för hur 

dessa får nyttjas. Dessa riktlinjer måste vara enhetliga över hela 

staden och följa en noga framtagen policy som gäller för alla 

stadens torg och parker.  

 

Faktum är att de flesta av stadens torg har förfulats av det 

ointresse som synes råda. Vi ser en oroväckande framväxt av 

klotter på diverse anordningar som, tillsammans med bristande 

underhåll, snarast har permanentats på platserna som blir allt mer 

nerskräpade. Ju fler platser, och med en tilltagande frekvens, 

kommer detta ofog att sprida sig vidare i stadsmiljön. Stockholms 

stad måste ställa ambitiösa och tydliga krav på estetisk 

gestaltning avseende exempelvis försäljningstält, utrustning och 

andra temporära anordningar. En underlåtenhet från stadens sida 

att göra något åt detta kommer obönhörligen att leda till 

ytterligare klotter, nedskräpning och därmed en förfulning av 

Stockholm. 

 

Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Roger 

Mogert m.fl. (S), Tjia Torpe m.fl. (MP) och Ann-Mari Engel (V) 

föreslår (se beslutet). 

 

Reservation 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 


